República Federativa do Brasil

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DOS VEREADORES DE INDEPENDÊNCIA

Rua Senador Pinheiro, 1348 Independência RS – 98915000 Fone/fax: (55) 3539-1295 e-mail:
camaraindependencia@yahoo.com.br

Mensagem à emenda modificativa nº 02, de 07 de dezembro de 2021.

Excelentíssimo senhor presidente,
Senhores vereadores,

A Emenda Modificativa nº 02, ao Projeto de Lei 63, de 04 de novembro
de 2021, que estima a receita e fixa a despesa do município de Independência para o
exercício financeiro de 2022. – LOA para 2022, tem por objetivo modificar a nomenclatura
da seguinte ação orçamentária:

De “2.094 PARTICIPAÇÃO NA MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE
SAÚDE VIA O COFRON” para “ 2.094 PARTICIPAÇÃO NA MANUTENÇÃO DE
SERVIÇOS DE SAÚDE VIA CONSÓRCIOS”.

A emenda ora apresentada justifica-se pela recente aprovação da Lei nº
3.035/2021 que autoriza o município a integrar o Consórcio Intermunicipal de Saúde do
Noroeste do Estado do Rio Grande do Sul, fazendo-se, portanto, necessária a alteração de
nomenclatura a fim de possibilitar a contratação de serviços e materiais de ambos os
consórcios, a saber, CISA, COFRON e CISMISSÕES.

Assim sendo, solicito a aprovação da referida emenda.

Atenciosamente

Joailson Roberto Redel
   Vereador

República Federativa do Brasil

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DOS VEREADORES DE INDEPENDÊNCIA

Rua Senador Pinheiro, 1348 Independência RS – 98915000 Fone/fax: (55) 3539-1295 e-mail:
camaraindependencia@yahoo.com.br

EMENDA MODIFICATIVA N° 02 AO PROJETO DE LEI N° 63/2021

Emenda Modificativa ao Projeto de Lei n° 63, de 04 de
novembro de 2021, que estima a receita e fixa a despesa do
município de Independência para o exercício financeiro de
2022. – LOA para 2022;

Nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Independência, modifica a nomenclatura da ação abaixo especificada, no Projeto de Lei n°
63/2021:

De “2.094 PARTICIPAÇÃO NA MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE
SAÚDE VIA O COFRON”

Para “ 2.094 PARTICIPAÇÃO NA MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS

DE SAÚDE VIA CONSÓRCIOS”.

Plenário Francisco Borges Farias – Independência/RS, 07 de dezembro de
2021.

Joailson Roberto Redel
   Vereador